
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 декабря 2024 года jsfo 1043-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 318-ФЗ 
«О внесении изменений в Гражданский процессуальный кодекс Российской 
Федерации», Законом Иркутской области от 1 ноября 2024 года № 89-03 
«О внесении изменений в статьи 4 и 10 Закона Иркутской области «О мировых 
судьях в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В подпункте 12 пункта 7 Положения об агентстве по обеспечению 
деятельности мировых судей Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2015 года 
№ 690-пп, слово «бланков» исключить.

2. Внести в Положение о порядке возмещения расходов, связанных с 
назначением экспертов при рассмотрении гражданских дел мировыми судьями 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 17 марта 2016 года № 134-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «частью 3» заменить словами «частями

2) в абзаце первом пункта 4 слово «mirsud38@mail.ru» заменить словом 
«mirsud@govirk.ru».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Действие подпункта 1 пункта 2 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 25 июля 2022 года.

4, 5»;

1 юедседатель llpaj 
Иркутской области
Председатель Правительства

К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

